
Nabídka na výkon funkce profesionálního předsedy

Dovoluji si tímto zaslat reakci a Vaši nabídku na vykonávání funkce profesionálního předsedy 
pro Společenství vlastníků jednotek domu č.p. 848, Praha 9 – Prosek Prosecká 848, 190 00 
Praha 9 – Prosek.

Již sedmnáct let vykonávám funkce ve dvou výborech SVJ jako předseda a místopředseda 
SVJ. Za toto období jsem řešila mnoho různých legislativních nebo praktických požadavků pro 
bytové doby SVJ. Znám problematiku insolvence, vymáhání nedoplatků apod. Nejsem plátce 
DPH. 

K Vašim otázkám:

• rámcová cenová nabídka a popis nabízených služeb

Zajišťování chodu SVJ v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, dalšími zákony a stanovami společenství vlastníků, mezi které 
například patří:

- Příprava a zápis ze schůze shromáždění vlastníků.
- Komunikace s účetní firmou, kontrola a schválení účetní závěrky za kterou odpovídám,
- V souvislosti se shromážděním příprava případných investičních záměr nebo oprav 

většího rozsahu ke schválení SVJ, včetně cenových návrhů na základě výběrového 
řízení. Samozřejmostí je také kontrola provádění usnesení dle rozhodnutí shromáždění 
vlastníků.

- Zajištění zákonných revizí objektu. 
- Spolu s účetní firmou jsem schopna dohlížet vymáhání nedoplatků, případně zajistit 

jejich vymožení prostřednictvím soudu a soudních exekutorů. 
- Nad rámec těchto zákonných povinností se budu podílet při zjištění závad, s případnou 

prohlídkou a nalezení rychlého řešení. 
- Protože nikdo neví vše, například při řešení problematických oprav, zajistím odborníka 

v dané věci apod.   

SVJ nabízím cenu 16 000 Kč/měsíčně.

• v případě právnické osoby, kdo bude přidělen našemu domu 

Jsem fyzická osoba, tuto práci budu vykonávat sama nebo s pomocí kolegy. Jako výhodu 
uvádím trvalé bydliště v sousedním domě.

• rozsah a výše vašeho pojištění odpovědnosti za výkon funkce profesionálního předsedy

Rozsah a výše odpovědnosti za škodu lze nastavit dle potřeb SVJ.  Jsem fyzická osoba, která 
ručí  celým svým majetkem. Navíc předpokládám, že máte v pojistce na domu obdobnou 
položku obsaženu. 

 •  ukázku  vašeho  webového  portálu  pro  komunikaci  s  vlastníky  a  předávání  informací 
vlastníkům 

Pro komunikaci volím e-mail, avšak pokud má SVJ již nastavenu vyhovující komunikaci, není 
problém využívat dosavadní zavedené postupy.

• ukázku zápisu ze zasedání shromáždění, který jste v posledních 2 letech vyhotovili (pokud je 
možné zápis zveřejnit). 



Skutečné zápisy asi není vhodné zveřejnit,  ale vždy je zde v první řadě uvedeno, zda je 
shromáždění usnášeníschopné a v jakém poměru. Při schůzi je zde zápis účastníků nebo 
doložení plných mocí.

Program bývá zasílán společně s pozvánkou. Proto v zápisu je tento program znovu uveden, 
nebo upravený program,  pokud v rámci  shromáždění  bylo  navrženo a odhlasováno jeho 
rozšíření.  Dále  je  vždy  u  každého  bodu  srozumitelný  popis,  s uvedením jednotlivých  % 
hlasování (pro, proti a zdržel se), a výsledek hlasování.

Zápis je vždy podepisován a kontrolován členem kontrolní komise (nebo jiným zvoleným 
vlastníkem, pokud SVJ kontrolní komisi nemá). 

• uveďte prosím, jakým způsobem přistupujete k doručování písemností a důležitých oznámení 
– např. 

Pro doručování písemností a dalších informací volím e-mail (pokud tento způsob doručování je 
uveden ve stanovách). Současně také vystavení dokumentu na nástěnky, případně na hlavní 
vstupy do domu a garáží. Pokud má SVJ již nastavenu vyhovující komunikaci, není problém 
využívat dosavadní zavedené postupy. 

V případě nedoplatků, které nebyly ani na výzvu uhrazeny, je nutné využít doručování, které 
prokazatelně  určuje  den  doručení  (doporučený  dopis,  případně  s doručenkou  a  datové 
schránky). Ve vztahu ke správním a veřejným orgánům vždy doručení datovou schránkou.

• popište prosím, jak přistupujete k informování o vaší činnosti (forma, frekvence, rozsah). 

Informování je průběžné, například s informací o rozeslaném vyúčtování apod. Jinak vždy na 
shromáždění vlastníků.

• popište prosím, jak přistupujete k hlášení problémů a závad v bytovém domě. Kdo a jak může 
hlásit a jaký je další postup. 

Předpokládám, že případný problém bude zaslán na e-mail s fotkami a popisem (případně na 
již zavedený portál hlášení). Na e-mail bude reagováno, následně prohlídka (pokud bude 
potřeba). Zajištění opravy buď přímo nebo ve spolupráci s technickým správcem, samozřejmě 
podle typu závady. Ke každé závadě je nutné přistupovat individuálně, a ty rozsáhlé nebo 
závažné řešit také se zástupci SVJ.

V případě potřeby doplňujících informací mě neváhejte kontaktovat.

Pokud budu vybrána, těším se na naši vzájemnou spolupráci. 

Ing. Lilian Klímová
Trmická 843/7
190 00 Praha 9


